
R O Č N Í K  L X I V

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  9  Vydáno: ZÁŘÍ  2008  Cena: 20  Kč

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část normativní 

– Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 13/2008 k přiznávání stipendií podle programu 

„Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro studium v zahraničí“ 

(č.j. 10 877/2008-10 ze dne 9. 7. 2008)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Část oznamovací 

– Informace MŠMT právnickým osobám vykonávajícím činnost středních škol 

(ze dne 14. 8. 2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

– Sdělení MŠMT o vydání rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky v zahraniční škole 

na území České republiky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

– Oznámení MŠMT o schválení kvalifi kačních a hodnotících standardů dílčích kvalifi kací podle zákona 

č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů 

(zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17



strana 2 SEŠIT 9
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Č.j.: 10 877/2008-10

V Praze dne 9. července 2008 

Příkaz
ministra školství, mládeže a tělovýchovy

č. 13/2008

k přiznávání stipendií podle programu

„Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýcho-

vy pro studium v zahraničí“

státní tajemnici - I. náměstkyni, náměstkům ministra

vrchním ředitelům

ředitelům odborů a vedoucím samostatných oddělení

vedoucím oddělení a vedoucím úseků

ředitelce Domu zahraničních služeb MŠMT

Podle části II čl. 1 písm. A bodu 6 Organizačního 

řádu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 20 

841/2004-14 ze dne 15. června 2004

I. s t a n o v í m

postup, který je uveden v příloze č. 1 tohoto Příkazu, 

při přiznávání stipendií podle programu „Stipendia Mi-

nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy pro studium 

v zahraničí“, jenž je nedílnou součástí tohoto Příkazu 

a je uveden v jeho příloze č. 2, přehled stipendijních míst 

na základě platných bilaterálních mezinárodních smluv 

a vzory rozhodnutí, jež jsou rovněž nedílnou součástí to-

hoto Příkazu; 

II. u k l á d á m

1. řediteli odboru mezinárodních vztahů Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy a řediteli Domu 

zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy (dále jen „Dům zahraničních služeb“)

a)  zveřejnit stipendijní program uvedený v bodu I ve 

Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

a na webových stránkách Ministerstva školství, mlá-

deže a tělovýchovy a Domu zahraničních služeb v síti 

Internet, 

b) zajistit přiznávání stipendií podle stipendijního progra-

mu, uvedeného v bodu I, podle stanoveného postupu,

2. řediteli odboru mezinárodních vztahů Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy

a) vydávat pro dobu po 31. červenci 2008 rozhodnutí 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o přizná-

ní stipendia podle programu „Stipendia Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy pro studium v za-

hraničí“ a jménem ministra školství, mládeže a tělo-

výchovy průběžně aktualizovat přehled stipendijních 

míst podle mezinárodních smluv a zveřejňovat jej,

b)  zabezpečit agendu přípravy podkladů pro jednání 

rozkladové komise a sepisování záznamů ze zasedání 

a protokolů o hlasování rozkladové komise v přípa-

dech, kdy se na rozhodování o přiznání stipendia bude 

vztahovat správní řád a žadatelé o přiznání stipendia 

podle stipendijního programu uvedeného v bodu I na-

padnou vydaná rozhodnutí rozkladem; 

III. z r u š u j i 

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 

č. 11/2005 k přiznávání stipendií podle programu „Sti-

pendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro 

studium v zahraničí“, vyhlášený ministryní školství, mlá-

deže a tělovýchovy pod č.j. 20 480/2005-61 dne 23. srpna 

2005.

Tento příkaz nabývá platnosti a účinnosti dnem 9. čer-

vence 2008.

Přílohy: 

1. Postup při přiznávání stipendií podle programu „Sti-

pendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

pro studium v zahraničí“ (s přílohou obsahující vzory 

rozhodnutí)

2. Program „Stipendia Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy pro studium v zahraničí“ (s přílohou 

obsahující přehled stipendijních míst podle platných 

mezinárodních smluv s orientační výší stipendií)

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy: 

Mgr. Ondřej Liška v. r. 

ČÁST NORMATIVNÍ



Příloha č. 1 k Příkazu ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy č. 13/2008

Postup při přiznávání stipendií podle programu
„Stipendia Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy pro studium v zahraničí“

1. Formulář žádosti o přiznání stipendia podle programu 

„Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýcho-

vy pro studium v zahraničí“ (dále jen „stipendijní pro-

gram“) žadatelům poskytuje a zveřejňuje ho na svých 

internetových stránkách Dům zahraničních služeb 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 

„Dům zahraničních služeb“). Vyplněné žádosti při-

jímá, kontroluje a eviduje rovněž Dům zahraničních 

služeb, a to v souladu s ustanoveními příslušných me-

zinárodních smluv, kterými je Česká republika vázá-

na. Na údaje uvedené v žádosti se vztahuje zákon č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Ve spolupráci s odborem mezinárodních vztahů Mi-

nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy organizuje 

Dům zahraničních služeb výběr stipendistů a předklá-

dá řediteli odboru mezinárodních vztahů Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy návrhy na přiznání 

stipendia. 

3.  Úřední osobou oprávněnou vydávat rozhodnutí Mi-

nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy o přiznání 

stipendia podle stipendijního programu je ředitel.

4. Rozhodnutí o přiznání stipendia se vydává podle vzorů 

uvedených v Příloze; vyhotovuje se v písemné formě 

v originálu, který zůstává součástí spisu založeného 

v dané věci Ministerstvem školství, mládeže a tělový-

chovy, a ve dvou stejnopisech, z nichž jeden se do-

ručuje žadateli a jeden se zasílá Domu zahraničních 

služeb. 

5.  Odbor mezinárodních vztahů Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy vede evidenci rozhodnutí o při-

znání stipendia.

6.  Pokud se podstatně změní skutečnosti, jež byly roz-

hodující pro přiznání stipendia, nebo se zjistí, že byly 

v žádosti uváděny nesprávné údaje, může Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy vydat další (změno-

vé) rozhodnutí s jednacím číslem původního rozhod-

nutí, k němuž bude připojen kód tvořený písmenem 

Z a číslem změny. Dnem nabytí právní moci tohoto 

dalšího (změnového) rozhodnutí zároveň zanikne ná-

rok na stipendium přiznané původním rozhodnutím. 

Tato skutečnost bude ve výroku změnového rozhod-

nutí zmíněna ustanovením typu „Dnem nabytí právní 

moci tohoto rozhodnutí zaniká nárok na stipendium 

přiznané rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy č.j. .......... ze dne ..........“.

7.  Pokud Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

nerozhodne jinak, je kontaktním místem pro vyplácení 

stipendií Dům zahraničních služeb. Dům zahraničních 

služeb plní podle pokynů odboru mezinárodních vzta-

hů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy též 

další závazky z mezinárodních smluv, které se stipen-

dijním programem souvisejí. 

8.  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřej-

ňuje informaci o postupu při přiznávání stipendií ve 

Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

a na své webové stránce v síti Internet. Dům zahra-

ničních služeb zveřejňuje informaci o postupu při při-

znávání stipendií v Bulletinu Akademické informační 

agentury a na své webové stránce v síti Internet. 

SEŠIT 9 strana 3
 



Příloha 

Vzor rozhodnutí č. 1 – kladné rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o žádosti o přiznání 
stipendia ke studiu na vysoké škole v zahraničí na základě mezinárodní smlouvy 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12, Praha 1 – Malá Strana

Č.j. ........../..........

Počet listů: .........

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá Strana, rozhodlo podle 

§ 87 písm. n), § 91 odst. 6 a § 105 a 106 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, podle programu „Stipendia Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy pro studium v zahraničí“, vyhlášeného dne ............ pod č.j. ............, a na základě ....................

......., podepsané/podepsaného v ............ dne ............ [název mezinárodní smlouvy a místo a datum jejího podpisu],

t a k t o :

I.

(1) Žadateli, jímž je jediný účastník řízení ........................... [uvede se jméno/jména a příjmení], narozený/á ............ [uve-

de se den, měsíc a rok narození], ........................... [uvede se druh a adresa místa pobytu, popř. i adresa pro doručování], státní občan 

České republiky/státní příslušník ............ [uvede se název státu], se přiznává podle programu „Stipendia Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy pro studium v zahraničí“, vyhlášeného dne ............ pod č.j. ............, stipendium

ve výši ............ ..... měsíčně

na dobu ............ měsíců

od ............ [uvede se den, měsíc a rok] do ............ [uvede se den, měsíc a rok]

k podpoře studia žadatele ve studijním programu/oboru ............ [uvede se program/obor studia] na vysoké škole v ..........

................. [uvede se název státu studia].

(2) Plátcem stipendia je ........................... [Dům zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Senovážné 

náměstí 26, Praha 1].

II.

(1) Nárok na stipendium přiznané v bodu I zaniká a stipendium se nevyplácí 

a) v době nepřítomnosti žadatele v zahraničí na území státu studia, pokud tato nepřítomnost bude trvat nepřetržitě 

déle než 30 kalendářních dnů a nebude součástí plnění konkrétních studijních povinností žadatelem mimo území 

státu studia, a to počínaje kalendářním měsícem, ve kterém žadatel dovrší lhůtu 30 kalendářních dnů nepřetržité 

nepřítomnosti na území státu studia,

b) v době přerušení studia, a to počínaje kalendářním měsícem, který následuje po měsíci, ve kterém bude přerušení 

studia žadatele zahájeno; přeruší-li však žadatel studium ze závažných zdravotních důvodů, poskytuje se stipen-

strana 4 SEŠIT 9
 



dium v době přerušení studia po dobu pracovní neschopnosti, pokud žadatel zůstane v zahraničí na území státu 

studia,

c) po ukončení studia, a to od kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém bylo studium žadatele ukon-

čeno.

(2) Pokud je žadatel v určitém kalendářním měsíci přítomen v zahraničí na území státu studia méně než 15 kalen-

dářních dnů, vyplácí se mu na tento měsíc pouze polovina částky přiznaného měsíčního stipendia.

(3) Nárok na přiznané stipendium rovněž zaniká a stipendium se nevyplácí, pokud žadatel bez řádně zdůvodněné 

žádosti o odklad data nástupu ke studiu, předložené Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (odboru mezi-

národních vztahů) prostřednictvím Domu zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, do 30 

kalendářních dnů ode dne ............ [datum nástupu ke studiu] nezahájí studium, k jehož podpoře mu bylo stipendium 

přiznáno.

(4) Nárok na stipendium žadateli rovněž zanikne dnem, kterým nabude právní moci další (změnové) rozhodnutí 

o přiznání stipendia žadateli, jež Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy může vydat i z vlastního podnětu na 

základě změny skutečností, jež byly rozhodné pro posouzení původní žádosti o přiznání stipendia, nebo na základě 

zjištění nesprávnosti údajů uváděných v původní žádosti.

O d ů v o d n ě n í :

..............................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................ .

[Uvedou se důvody výroku nebo výroků rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, úvahy, kterými se správní orgán řídil při jejich hodnocení 

a při výkladu právních předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s návrhy a námitkami účastníka a s jeho vyjádřením 

k podkladům rozhodnutí.

Odůvodnění rozhodnutí není třeba, jestliže správní orgán prvního stupně účastníkovi řízení v plném rozsahu vyhoví.] 

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

spojení s § 105 zákona o vysokých školách rozklad, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
Rozklad se podává u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, 

a rozhoduje o něm ministr školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana. 

V Praze dne ....................

 ........................... [podpis oprávněné úřední osoby]

........................... [jméno, popřípadě jména, a příjmení oprávněné 

úřední osoby]

 ........................... [funkce oprávněné úřední osoby]

 L.S.

Účastník řízení:

.............................. [jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození, druh a adresa místa pobytu, popř. i adresa pro doručování]

Vypraveno dne: .................... [datum předání stejnopisu rozhodnutí k doručení podle § 19 správního řádu]

SEŠIT 9 strana 5
 



Vzor rozhodnutí č. 2 – záporné rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o žádosti o přiznání 
stipendia ke studiu na vysoké škole v zahraničí na základě mezinárodní smlouvy 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12, Praha 1 – Malá Strana

Č.j. ........../..........

Počet listů: .........

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá strana, rozhodlo 

podle § 87 písm. n), § 91 odst. 6 a § 105 a 106 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, podle programu „Stipendia Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy pro studium v zahraničí“, vyhlášeného dne ............ pod č.j. ............, a na základě 

..............., podepsané/podepsaného v ............ dne ............ [název mezinárodní smlouvy a místo a datum jejího podpisu],

t a k t o :

Žádost ze dne ............ o přiznání stipendia podle programu „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělový-

chovy pro studium v zahraničí“, vyhlášeného dne ............ pod č.j. ............, podaná žadatelem, jímž je jediný účastník 

řízení ........................... [uvede se jméno/jména a příjmení], narozený/á ............ [uvede se den, měsíc a rok narození], ...................

........ [uvede se druh a adresa místa pobytu, popř. i adresa pro doručování] státní občan České republiky/státní příslušník ............ 

[uvede se název státu], s e  z a m í t á . 

O d ů v o d n ě n í :

Žadatel nebyl přijat zahraniční stranou - ...........................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................. 

[Uvedou se důvody výroku rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, úvahy, kterými se správní orgán řídil při jejich hodnocení a při výkladu 

právních předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s návrhy a námitkami účastníka a s jeho vyjádřením k podkladům 

rozhodnutí.]

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

spojení s § 105 zákona o vysokých školách rozklad, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
Rozklad se podává u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá strana, 

a rozhoduje o něm ministr školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana. 

strana 6 SEŠIT 9
 



V Praze dne ....................

........................... [podpis oprávněné úřední osoby]

........................... [jméno, popřípadě jména, a příjmení oprávněné úřední osoby]

 ........................... [funkce oprávněné úřední osoby]

                                                                                                                                                                   L.S.

Účastník řízení:

.............................. [jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození, druh a adresa místa pobytu, popř. i adresa pro doručování]

Vypraveno dne: .................... [datum předání stejnopisu rozhodnutí k doručení podle § 19 správního řádu]

SEŠIT 9 strana 7
 



Vzor rozhodnutí č. 3 – rozhodnutí ministra školství, mládeže a tělovýchovy o rozkladu, kterým se potvrzuje 
záporné rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o žádosti o přiznání stipendia ke studiu na 
vysoké škole v zahraničí na základě mezinárodní smlouvy 

Č.j. ........../..........

Počet listů: .........

ROZHODNUTÍ

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá Strana, rozhodl pod-

le § 105 a 106 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vyso-

kých školách), na základě ........................... podepsané/podepsaného v ............ dne ............ [název mezinárodní smlou-

vy a místo a datum jejího podpisu], a podle § 152 odst. 2 a odst. 5 písm. b) (a podle § 152 odst. 4 ve spojení s § 90 

odst. 5) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, o rozkladu ze dne ............ podaném jediným účastníkem říze-

ní, jímž je žadatel ........................... [uvede se jméno/jména a příjmení], narozený/á ............ [uvede se den, měsíc a rok na-

rození], ........................... [uvede se druh a adresa místa pobytu, popř. i adresa pro doručování], státní občan České republi-

ky/státní příslušník ............ [uvede se název státu], proti rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

č.j. ............ ze dne ............, 

t a k t o :

Rozklad ze dne ............, podaný žadatelem proti rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

č.j. ............ ze dne ............, jímž byla zamítnuta žádost žadatele ze dne ............ o přiznání stipendia podle progra-

mu „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro studium v zahraničí“, vyhlášeného dne ............ pod 

č.j. ............, s e  z a m í t á  a napadené rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č.j. ............ ze dne 

............ se potvrzuje. 

O d ů v o d n ě n í :

..............................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................ .

[Uvedou se důvody výroku rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, úvahy, kterými se správní orgán řídil při jejich hodnocení a při výkladu 

právních předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s návrhy a námitkami účastníka a s jeho vyjádřením k podkladům 

rozhodnutí.]

P o u č e n í :

Toto rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu dále odvolat ani podat rozklad (§ 152 odst. 4 a § 91 odst. 1 správ-

ního řádu).

strana 8 SEŠIT 9
 



V Praze dne ....................

.......................... [podpis oprávněné úřední osoby]

ministr školství, mládeže a tělovýchovy

 L.S.

Účastník řízení:

.............................. [jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození, druh a adresa místa pobytu, popř. i adresa pro doručování]

Vypraveno dne: .................... [datum předání stejnopisu rozhodnutí k doručení podle § 19 správního řádu]

SEŠIT 9 strana 9
 



Vzor rozhodnutí č. 4 – rozhodnutí ministra školství, mládeže a tělovýchovy o rozkladu, kterým se mění zápor-
né rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o žádosti o přiznání stipendia ke studiu na vysoké 
škole v zahraničí na základě mezinárodní smlouvy 

Č.j. ........../..........

Počet listů: .........

 

ROZHODNUTÍ

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá strana, rozhodl podle 

§ 87 písm. n), § 91 odst. 6 a § 105 a 106 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, podle programu „Stipendia Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy pro studium v zahraničí“, vyhlášeného dne ............, pod č.j. ............, a na základě ...................., 

podepsané/podepsaného v ............ dne ............ [název mezinárodní smlouvy a místo a datum jejího podpisu], a podle § 152 

odst. 2 a odst. 5 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, o rozkladu ze dne ............ podaném jediným účastníkem 

řízení, jímž je žadatel ........................... [uvede se jméno/jména a příjmení], narozený/á ............ [uvede se den, měsíc a rok naro-

zení], ........................... [uvede se druh a adresa místa pobytu, popř. i adresa pro doručování], státní občan České republiky/státní 

příslušník ............ [uvede se název státu], proti rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č.j. ............ ze 

dne ............ 

t a k t o :

Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č.j. ............ ze dne ............, jímž byla zamítnuta žádost 

žadatele ze dne ............ o přiznání stipendia podle programu „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýcho-

vy pro studium v zahraničí“, vyhlášeného dne ............ pod č.j. ............, s e  m ě n í  tak, že:

I.

(1) Žadateli, jímž je jediný účastník řízení ........................... [uvede se jméno/jména a příjmení], narozený/á ............ [uve-

de se den, měsíc a rok narození], ........................... [uvede se druh a adresa místa pobytu, popř. i adresa pro doručování], státní občan 

České republiky/státní příslušník ............ [uvede se název státu], se přiznává podle programu „Stipendia Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy pro studium v zahraničí“, vyhlášeného dne ............ pod č.j. ............, stipendium

ve výši ............ ..... měsíčně

na dobu ............ měsíců

od ............ [uvede se den, měsíc a rok] do ............ [uvede se den, měsíc a rok]

k podpoře studia žadatele ve studijním programu/oboru ........................... [uvede se program/obor studia] na vysoké škole 

v .............................. [uvede se název státu studia].

(2) Plátcem stipendia je ........................... [Dům zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Senovážné 

náměstí 26, Praha 1].

II.

(1) Nárok na stipendium přiznané v bodu I zaniká a stipendium se nevyplácí 

strana 10 SEŠIT 9
 



a) v době nepřítomnosti žadatele v zahraničí na území státu studia, pokud tato nepřítomnost bude trvat nepřetržitě 

déle než 30 kalendářních dnů a nebude součástí plnění konkrétních studijních povinností žadatelem mimo 

území státu studia, a to počínaje kalendářním měsícem, ve kterém žadatel dovrší lhůtu 30 kalendářních dnů 

nepřetržité nepřítomnosti na území státu studia,

b) v době přerušení studia, a to počínaje kalendářním měsícem, který následuje po měsíci, ve kterém bude přeru-

šení studia žadatele zahájeno; přeruší-li však žadatel studium ze závažných zdravotních důvodů, poskytuje se 

stipendium v době přerušení studia po dobu pracovní neschopnosti, pokud žadatel zůstane v zahraničí na území 

státu studia,

c) po ukončení studia, a to od kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém bylo studium žadatele 

ukončeno.

(2) Pokud je žadatel v určitém kalendářním měsíci přítomen v zahraničí na území státu studia méně než 15 kalen-

dářních dnů, vyplácí se mu na tento měsíc pouze polovina částky přiznaného měsíčního stipendia.

(3) Nárok na přiznané stipendium rovněž zaniká a stipendium se nevyplácí, pokud žadatel bez řádně zdůvodněné 

žádosti o odklad data nástupu ke studiu, předložené Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (odboru mezinárod-

ních vztahů) prostřednictvím Domu zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, do 30 kalen-

dářních dnů ode dne ............ [datum nástupu ke studiu] nezahájí studium, k jehož podpoře mu bylo stipendium přiznáno.

(4) Nárok na stipendium žadateli rovněž zanikne dnem, kterým nabude právní moci další (změnové) rozhodnutí 

o přiznání stipendia žadateli, jež Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy může vydat i z vlastního podnětu na 

základě změny skutečností, jež byly rozhodné pro posouzení původní žádosti o přiznání stipendia, nebo na základě 

zjištění nesprávnosti údajů uváděných v původní žádosti.

P o u č e n í :

Toto rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu dále odvolat ani podat rozklad (§ 152 odst. 4 a § 91 odst. 1 

správního řádu).

V Praze dne ....................

........................... [podpis oprávněné úřední osoby]

ministr školství, mládeže a tělovýchovy

 L.S.

Účastník řízení:

.............................. [jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození, druh a adresa místa pobytu, popř. 

i adresa pro doručování]

Vypraveno dne: .................... [datum předání stejnopisu rozhodnutí k doručení podle § 19 správního řádu]

SEŠIT 9 strana 11
 



Příloha č. 2 k Příkazu ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy č. 13/2008

Program
„Stipendia Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy pro
studium v zahraničí“

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy tímto podle 

§ 91 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje tento 

program „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tě-

lovýchovy pro studium v zahraničí“:

Článek I
Obecná ustanovení o programu

1. Cílem tohoto programu je podpořit prostřednictvím 

přiznávání stipendií studium státních občanů České 

republiky, jakož i těch cizinců, kteří mají podle me-

zinárodních závazků České republiky nárok na stejné 

právní postavení v oblasti poskytování stipendií jako 

státní občané České republiky, (dále jen „občané“) 

na vysokých školách v zahraničí, uskutečňované na 

základě dvoustranných mezinárodních smluv, jimiž 

je Česká republika vázána, na stipendijních místech, 

která jsou uvedena v Příloze. Příloha bude podle po-

třeby aktualizována. 

2. Tento program se vztahuje na přiznávání stipendií na 

dobu počínající nejdříve dnem 1. srpna 2008.

3. Poskytování stipendií ke studiu uskutečňovanému 

na základě mezinárodních smluv se zpravidla řídí 

rovněž příslušnými mezinárodními závazky České 

republiky a vychází ze zásady reciprocity.

4. O přiznání stipendia podle tohoto programu mohou 

požádat občané starší 18 let, kteří splňují podmínky 

stanovené příslušnou mezinárodní smlouvou, jíž je 

Česká republika vázána, a Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

5. Uchazeči podávají žádost o přiznání stipendia na 

formuláři, který uchazečům poskytuje Dům zahra-

ničních služeb Ministerstva školství, mládeže a tě-

lovýchovy (dále jen „Dům zahraničních služeb“), 

a který je rovněž zveřejněn na internetových strán-

kách Domu zahraničních služeb. Žádosti o přizná-

ní stipendia přijímá Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy prostřednictvím Domu zahraničních 

služeb. Termíny pro podání žádostí určuje odbor 

mezinárodních vztahů Ministerstva školství, mláde-

že a tělovýchovy s výjimkou případů, kdy je stanoví 

příslušná mezinárodní smlouva.

6. Ustanovení tohoto programu se použijí, nestanoví-

li mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 

vázána, jinak.

Článek II
Stipendium

1. Stipendium přiznané podle tohoto programu je fi -

nanční částka přiznaná na kalendářní měsíc. Na při-

znání stipendia není právní nárok. 

2. Nestanoví-li mezinárodní smlouva, kterou je Čes-

ká republika vázána, jinak, stipendium v přepočtu 

činí nejméně součet částky životního minima jed-

notlivce (částky potřebné k zajištění výživy a ostat-

ních základních osobních potřeb jednotlivce) podle 

zákona č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním 

minimu, ve znění pozdějších předpisů, a 30 % nej-

vyšší částky měsíčních normativních nákladů na 

bydlení jednotlivce v Praze stanovených pro účely 

příspěvku na bydlení ze státní sociální podpory na-

řízením vlády provádějícím zákon č. 117/1995 Sb., 

o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších před-

pisů a nejvýše trojnásobek tohoto součtu. 

3. Při stanovení výše stipendia přihlédne Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy k poplatkům spo-

jeným se studiem v zahraničí a k výši úhrad za uby-

tování a stravování v místě studia. Orientační výše 

stipendia je uvedena v Příloze.

4. Stipendium je občanovi na dobu jeho studia v za-

hraničí přiznáno a vypláceno v cizí měně, a to vždy 

pro daný kalendářní rok. Bankovní poplatky a jiné 

úhrady spojené s výplatou stipendia v cizí měně 

hradí plátce stipendia. 

5. Přiznané stipendium nepřísluší a nevyplácí se obča-

novi v době jeho nepřítomnosti v zahraničí na úze-

mí státu studia, pokud tato nepřítomnost trvá nepře-

tržitě déle než 30 kalendářních dnů a není součástí 

plnění konkrétních studijních povinností občana 

mimo území státu studia, a po dobu přerušení studia 

občana, a to počínaje kalendářním měsícem, který 

následuje po měsíci, ve kterém bylo přerušení stu-

dia občana zahájeno nebo ve kterém občan dovršil 

lhůtu 30 kalendářních dnů nepřetržité nepřítomnos-

ti v zahraničí na území státu studia. Pokud je občan 

v určitém kalendářním měsíci přítomen v zahrani-

čí na území státu studia méně než 15 kalendářních 

dní, vyplácí se mu na tento měsíc pouze polovina 

částky přiznaného měsíčního stipendia. Přeruší-li 

občan studium ze závažných zdravotních důvodů, 

poskytuje se stipendium v době přerušení studia 

po dobu pracovní neschopnosti, pokud občan zů-

stává v zahraničí na území státu studia. Přiznané 

stipendium dále nepřísluší a nevyplácí se občanovi 

od kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, 

strana 12 SEŠIT 9
 



ve kterém bylo studium občana ukončeno. Nárok 

na přiznané stipendium rovněž zaniká a stipendium 

se nevyplácí, pokud občan bez řádně zdůvodněné 

žádosti o odklad data nástupu, předložené Minis-

terstvu školství, mládeže a tělovýchovy (odboru 

mezinárodních vztahů) prostřednictvím Domu 

zahraničních služeb, ve stanovené lhůtě (tj. do 30 

kalendářních dnů od data nástupu ke studiu uvede-

ného v příslušném rozhodnutí o přiznání stipendia) 

nezahájí studium v zahraničí, k jehož podpoře mu 

bylo stipendium přiznáno. 

6. Nárok na stipendium přiznané pravomocným roz-

hodnutím občanovi rovněž zaniká dnem, kterým 

nabude právní moci další (změnové) rozhodnu-

tí o přiznání stipendia danému občanu, vydané 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

i z vlastního podnětu na základě změny skutečnos-

tí, jež byly rozhodné pro posouzení původní žádosti 

o přiznání stipendia, nebo na základě zjištění ne-

správnosti údajů uváděných v původní žádosti.

7. Plátcem stipendia je Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy. V případě, že plátcem nebude Mi-

nisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy, bude 

osoba pověřená výplatou stipendia určena v rozhod-

nutí. 

Článek III

Přechodná ustanovení

Na rozhodování o přiznání stipendia na dobu před-

cházející 1. srpnu 2008 se i po dni nabytí účinnosti to-

hoto programu vztahuje program „Stipendia Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy pro studium v zahrani-

čí“, vyhlášený ministryní školství, mládeže a tělovýcho-

vy pod č.j. 20 480/2005-61 dne 23. srpna 2005.

Článek IV

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se program „Stipendia Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy pro studium v zahraničí“, vy-

hlášený ministryní školství, mládeže a tělovýchovy pod 

č.j. 20 480/2005-61 dne 23. srpna 2005.

Článek V

Platnost a účinnost programu

Tento program nabývá platnosti a účinnosti dnem 

9. července 2008.

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy:

Mgr. Ondřej Liška v. r.

SEŠIT 9 strana 13
 



Příloha 

Přehled stipendijních míst podle platných mezinárodních smluv

Stát studia Komu je pobyt určen Počet 
míst/měsíců
ročně

Délka 
jednoho 
pobytu

Výše
měsíčního
stipendia

Bulharská 

republika

studenti bakalářských/magisterských studijních 

programů veřejných vysokých škol

27 měsíců 2 – 9 měsíců 250 EUR

studenti doktorských studijních programů 

veřejných vysokých škol

260 EUR

Čínská 

lidová

republika

studenti bakalářských/magisterských studijních 

programů veřejných vysokých škol

20 míst 10 měsíců 250 EUR

studenti doktorských studijních programů 

veřejných vysokých škol

270 EUR

Litevská 

republika

studenti bakalářských/magisterských studijních 

programů veřejných vysokých škol

20 měsíců od 2 měsíců 250 EUR

studenti doktorských studijních programů 

veřejných vysokých škol

20 měsíců 3 - 10 měsíců 270 EUR

Maďarská 

republika

studenti bakalářských/magisterských studijních 

programů veřejných vysokých škol

125 měsíců 5 - 10 měsíců 330 EUR

studenti doktorských studijních programů 

veřejných vysokých škol

27 měsíců do 9 měsíců 340 EUR

Polská

republika

studenti bakalářských a magisterských studijních 

programů veřejných vysokých škol

100 měsíců 1 – 8 měsíců 300 EUR

studenti doktorských studijních programů 

veřejných vysokých škol

310 EUR

akademičtí pracovníci veřejných vysokých škol 40 měsíců nespecifi kováno 330 EUR

Rumunsko studenti bakalářských/magisterských studijních 

programů veřejných vysokých škol

27 měsíců 2 - 9 měsíců 300 EUR

studenti doktorských studijních programů 

veřejných vysokých škol

310 EUR

akademičtí pracovníci veřejných vysokých škol 3 měsíce 1 měsíc 330 EUR

Ruská 

federace

studenti bakalářských/magisterských studijních 

programů veřejných vysokých škol

100 měsíců 5 měsíců 220 EUR

studenti doktorských studijních programů 

veřejných vysokých škol

36 měsíců do 9 měsíců 250 EUR

akademičtí pracovníci veřejných vysokých škol 30 měsíců 2 – 3 měsíce 260 EUR

účastníci letního jazykového kurzu 15 míst 1 měsíc 220 EUR

Ukrajina studenti bakalářských/magisterských studijních 

programů veřejných vysokých škol

27 měsíců 2 – 9 měsíců 240 EUR

studenti doktorských studijních programů 

veřejných vysokých škol

270 EUR

strana 14 SEŠIT 9
 



Informace
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
právnickým osobám vykonávajícím činnost 

středních škol

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo 

v souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-

ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-

lávání (školský zákon), dokumentem č.j. 6 907/2008-23 ze 

dne 29. května 2008 celkem 82 rámcových vzdělávacích 

programů oborů vzdělání středního vzdělávání. 

V této souvislosti Ministerstvo školství, mládeže a tě-

lovýchovy připravilo novelu nařízení vlády č. 689/2004 
Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 

a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších před-

pisů, na základě které budou do přílohy č. 1 tohoto nařízení 

doplněny výše uvedené nové obory vzdělání, pro něž 
byly vydány rámcové vzdělávací programy, a zároveň 
stanoveno, které stávající obory vzdělání jsou jimi na-
hrazovány. Tato novela nařízení vlády č. 268/2008 Sb. ze 

dne 9. července 2008, kterou se mění nařízení vlády č. 

689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, 

středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění poz-

dějších předpisů, nabývá účinnosti dne 31. srpna 2008. 

Výše uvedenou změnu oborů vzdělání je nezbytné pro-

mítnout také v rejstříku škol a školských zařízení u všech 

středních škol, které v současné době mají v rejstříku 

škol a školských zařízení zapsány stávající obory vzdě-

lání, které budou nahrazovány novými obory vzdělání, 

pro něž byly vydány rámcové vzdělávací programy, a to 

v údaji uvedeném v § 144 odst. 1 písm. d), popřípadě 
také písm. f) školského zákona. 

Vzhledem k tomu, že se jedná v zásadě o technickou 

změnu vyplývající ze změny právního předpisu (naříze-

ní vlády č. 689/2004 Sb.) bude Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy při zápisu změn v rejstříku 
škol a školských zařízení postupovat v souladu s § 149 
odst. 5 školského zákona z úřední povinnosti, tedy bez 
nutnosti žádat o změnu zápisu v souladu s § 149 odst. 
1 školského zákona. Účelem tohoto řešení je co nejmen-

ší administrativní zátěž právnických osob vykonávajících 

činnost středních škol a jejich zřizovatelů v souvislosti 

s tímto procesem. 

Konkrétně bude postupováno následovně: 

1. Pokud bude chtít právnická osoba vykonávající čin-

nost střední školy začít v souladu s § 185 odst. 1 škol-

ského zákona s poskytováním vzdělávání podle škol-

ního vzdělávacího programu zpracovaného na základě 

jednoho z rámcových vzdělávacích programů pro nové 

obory vzdělání vydaných Ministerstvem školství, mlá-

deže a tělovýchovy již s účinností od:

° 1. září 2008, je povinna tuto skutečnost oznámit Mi-

nisterstvu školství, mládeže a tělovýchovy nejpozději 

do 22. srpna 2008 tak, aby nový obor vzdělání mohl 

být do rejstříku škol a školských zařízení zapsán 

s účinností od 1. září 2008. Ministerstvo požaduje, 

aby součástí tohoto oznámení byla také informace 

o tom, který nový obor vzdělání má být v rejstříku 

škol a školských zařízení zapsán a které stávající 

obory vzdělání mají být označeny jako dobíhající 

nebo ze vzdělávací nabídky školy vymazány.

° 1. září 2009, je povinna tuto skutečnost oznámit 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy nej-

později do 27. února 2009 tak, aby nový obor vzdě-

lání mohl být do rejstříku škol a školských zařízení 

zapsán s účinností od 1. září 2009. Ministerstvo 

požaduje, aby součástí tohoto oznámení byla také 

informace o tom, který nový obor vzdělání má být 

v rejstříku škol a školských zařízení zapsán a které 

stávající obory vzdělání mají být označeny jako do-

bíhající nebo vymazány.

2. V ostatních případech budou nové obory vzdělání, 

pro něž byly vydány rámcové vzdělávací programy, 

zapsány v rejstříku škol a školských zařízení s účin-

ností od 1. září 2010 (tedy s účinností od nejzazšího 

termínu pro zahájení vzdělávání podle školních vzdě-

lávacích programů zpracovaných na základě rámco-

vých vzdělávacích programů v souladu s § 185 odst. 1 

školského zákona).

° Ministerstvo požaduje, aby právnické osoby vykoná-

vající činnost středních škol i v tomto případě před-

ložily nejpozději v termínu do 30. listopadu 2009 

oznámení obsahující informaci o tom, který nový 

obor vzdělání má být do rejstříku škol a školských 

zařízení zapsán, a které stávající obory vzdělání mají 

být označeny jako dobíhající nebo vymazány. 

° Zároveň požaduje uvedení kódu a názvu oboru 
vzdělání v souladu s přílohou č. 1 nařízení vlády 

č. 689/2004 Sb., a to jak u nových oborů vzdělání, 

tak u stávajících oborů vzdělání.

3. V případě, že nový obor vzdělání nahrazuje více stá-

vajících oborů vzdělání, požaduje ministerstvo v ozná-

mení podle bodů 1 a 2 také uvedení údajů o nejvyš-
ším povoleném počtu žáků v tomto oboru vzdělání 
ve smyslu § 144 odst. 1 písm. f) školského zákona 

(tzv. cílová kapacita oboru vzdělání). Tento údaj nesmí 

být vyšší než součet tzv. cílových kapacit stávajících 

oborů vzdělání zapsaných v rejstříku škol a školských 

zařízení a současně nesmí přesahovat údaj o nejvyšším 

SEŠIT 9 strana 15
 

ČÁST OZNAMOVACÍ



strana 16 SEŠIT 9
 

——————

* Úplné kvalifi kace nejsou předmětem schvalování dle zákona 

č. 179/2006 Sb. a slouží zejména k jednodušší orientaci v sezna-

mu dílčích kvalifi kací.

Sdělení MŠMT: dne 29.5. 2008 bylo podle § 38 odst. 1 písmeno c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydáno rozhodnutí o povo-

lení plnění povinné školní docházky v zahraniční škole na území České republiky pro 1st. International School of Ostrava, 

s.r.o., Sokolská 1263/24, 702 00 Ostrava.

Kvalifi kační a hodnotící standardy dílčích kva-
lifi kací schválených dle zákona č. 179/2006 Sb., 
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále 

jen „ministerstvo“) zveřejňuje v souladu se zákonem 

č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího 

vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uzná-

vání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 179/2006 Sb.“) seznam 

schválených kvalifi kačních a hodnotících standardů díl-

čích kvalifi kací.

Ministerstvo schválilo kvalifi kační a hodnotící standar-

dy dílčích kvalifi kací, které jsou zveřejňovány v Národní 

soustavě kvalifi kací (dále jen „NSK“) na adrese www.na-

rodni-kvalifi kace.cz. NSK je databáze všech kvalifi kací 

rozlišovaných a uznávaných na území České republiky, 

v současné době je postupně naplňována schválenými 

standardy dílčích kvalifi kací. Podle schválených stan-

dardů mohou autorizující orgány (tj. příslušné správní 

orgány) vydávat autorizaci k ověřování výsledků další-

ho vzdělávání. Autorizace opravňuje realizovat zkoušky 

vedoucí k ověřování výsledků neformálního vzdělávání 

a informálního učení, na základě kterého může být vydá-

váno osvědčení o uznání dílčí kvalifi kace.

Seznam schválených kvalifi kačních a hodnotících 
standardů

15. 4. 2008 byly schváleny tyto dílčí kvalifi kace:

Dílčí kvalifi kace  Člen horské služby 

Dílčí kvalifi kace  Cvičitel horské služby

Dílčí kvalifi kace  Instruktor horské služby

Dílčí kvalifi kace  Hrobník

8. 7. 2008 byly schváleny tyto dílčí kvalifi kace:

Úplná kvalifi kace* Mechanik výtahů
Úplná kvalifi kace Technik výtahů
Dílčí kvalifi kace 1  Montér výtahů 

Dílčí kvalifi kace 2  Montér výtahů specialista 

Dílčí kvalifi kace 3  Servisní pracovník 

Dílčí kvalifi kace 4  Odborný servisní pracovník 

povoleném počtu žáků ve škole vedený v rejstříku škol 

a školských zařízení dle § 144 odst. 1 písm. e) školské-

ho zákona. 

4. Výše uvedené změny budou provedeny pouze u stáva-

jících aktivních oborů vzdělání. Stávající neaktivní 
obory vzdělání (tedy ty, které byly již dříve označeny 

jako „dobíhající“), nahrazovány novým oborem vzdě-

lání nebudou.

5. O všech výše uvedených změnách vydá Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy rozhodnutí o zápisu 

změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení, 

které bude doručeno účastníkům řízení podle § 145 

školského zákona. Toto rozhodnutí bude obsahovat in-

formaci o zápisu nových oborů vzdělání podle ustano-

vení § 144 odst. 1 písm. d) školského zákona, přičemž 

obory vzdělání, které budou nahrazované těmito nový-

mi obory, budou označeny jako dobíhající. Současně 

s tímto rozhodnutím bude vydán úřední výpis údajů ze 

školského rejstříku dotčené školy dle ustanovení § 141 

odst. 2 školského zákona, v němž budou uvedeny všech-

ny zapsané údaje vedené o škole podle § 144 odst. 1 

školského zákona, tedy i údaje o nejvyšším povoleném 

počtu žáků v novém oboru/nových oborech vzdělání.

6. Výše uvedený postup se vztahuje pouze na zápis změny 
v údaji podle § 144 odst. 1 písm. d) školského zákona 
vyvolané přijetím novely nařízení vlády č. 689/2004 
Sb. a vydáním příslušných rámcových vzdělávacích 
programů. Jakékoliv jiné změny v údajích v rejstříku 

škol a školských zařízení podléhají standardnímu reži-

mu upravenému v § 149 odst. 1 až 4 školského zákona 

(týká se i dalších forem vzdělávání, než doposud zapsa-

ných v rejstříku škol a školských zařízení).

Ing. Svatopluk Spurný
ředitel odboru správy školského rejstříku

Mgr. Martin Mach
ředitel odboru středního a vyššího odborného vzdělávání

V Praze dne 14. srpna 2008 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učebních 
textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Šebesta, K., Váňová, K.: Čítanka 2 pro 2.ročník ZŠ (včetně pracovních sešitů a písanek 1-4) 

Č. j.: 11 615/2008-22, cena: 139 (119) + 3 x 29 + 35 Kč
15. 7. 2014 Fraus

součást 

ucelené řady

Válková, V.: Dějepis 8 – Novověk pro základní školu (učebnice + pracovní sešit)

Č. j.: 11 608/2008-22, cena: 119 + 73 Kč
15. 7. 2014 SPN

součást 

ucelené řady

Binterová, H., Fuchs, E., Tlustý, P.: Matematika 7 – Aritmetika, Geometrie 

(učebnice a pracovní sešit)

Č. j.: 8 836/2008-22, cena: 2 x 119 + 2 x 69 Kč

23. 7. 2014 Fraus
součást 

ucelené řady

Tesař, J., Jáchim, F.: Fyzika III – Mechanické vlastnosti látek, mechanika tekutin, světelné 

děje

Č. j.: 11 640/2008-22, cena: 89 Kč

25. 7. 2014 SPN
součást 

ucelené řady

Čížková, M.: Matematika pro 3. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit)

Č. j.: 12 384/2008-22, cena: 97 + 69 Kč
25. 7. 2014 SPN

součást 

ucelené řady

Augusta, P., Honzák, F, Pečenka, M.: Dějiny novověku 1. a 2. díl

Kuthanová, A.: Dějiny novověku – pracovní sešit k 1. a 2. dílu

Č. j.: 15 383/2008-22, cena: 89 + 89 + 49 Kč

25. 7. 2014 SPL - Práce
součást 

ucelené řady

Mandelová, H., Kunstová, E., Pařízková, I.: Dějiny středověku a počátků novověku 

Č. j.: 16 122/2008-22, cena: 249 Kč
7. 8. 2014 Dialog

součást 

ucelené řady

pro střední vzdělávání:

Dusilová, D. a kol.: Sprechen Sie Deutsch? 3. díl

Č. j.: 10 647/2008-23, cena: 298 Kč
14. 7. 2014 Polyglot

součást 

ucelené řady

Baar, V.: Hospodářský zeměpis – regionální aspekty světového hospodářství

Č. j.: 7 744/2008-23, cena: 119 Kč
22. 7. 2014

Nakladatel-

ství

České 

geografi cké

 společnosti,

 s.r.o.

Bezděk, M.: Elektronika 1

Č. j.: 7 745/2008-23, cena: 279 Kč
22. 7. 2014 Kopp

Peters, S., Gráf, T.: Time to Talk 1 (učebnice angličtiny)

Č. j.: 12 309/2008-23, cena: 278 Kč (kniha pro učitele 358 Kč, audio na MC 508 Kč, audio 

na CD 778 Kč)

4. 8. 2014 Polyglot
součást 

ucelené řady

Jelínek, S., Alexejova, L.F., Hříbková, R., Žofková, H.:

Raduga po novomu 1 (učebnice + pracovní sešit ruského jazyka)

Č. j.: 11 960/2008-23, cena: 209 + 109 Kč

4. 8. 2014 Fraus

SEŠIT 9 strana 17
 
Dílčí kvalifi kace 5  Elektromechanik pro technická

 zařízení 

19. 8. 2008 byly schváleny tyto dílčí kvalifi kace:

Dílčí kvalifi kace 1  Výroba těstovin

Dílčí kvalifi kace 2  Výroba nečokoládových 

 cukrovinek

Úplná kvalifi kace Výrobce potravin
Dílčí kvalifi kace 1  Příjem surovin pro výrobu 

 potravin a krmiv 

Dílčí kvalifi kace 2  Výroba potravin a krmiv

Dílčí kvalifi kace 3  Skladování a distribuce potravin

  a krmiv



strana 18 SEŠIT 9
 



SEŠIT 9 strana 19
 



Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno, 
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 – 
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. 
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného 
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší 
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v do-
bě od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhů-
tě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném 
styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická oso-
ba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP 
Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Sloven-
skej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje 
za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha 1 činí 980 Kč – Vy-
chází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.

strana 20 SEŠIT 9
 


